[Rubro] *Incipit prologus in Scolasticam hystoriam*. [Prolog] – *Reverendo patri et domino suo Guilalmo [!] Dei gracia Sennonensi archiepiscopo, Petrus, servus Ihesu Christi, presbiter Trecensis, vitam bonam et exitum beatum. Causa suscepti laboris fuit instans peticio sociorum ... et auctoritas prebeat perhennitatem. Per omnia benedictus Deus. Amen. Incipit Scolastica hystoria id est prefacio*. [Wstęp] – *Imp<er>atorie maiestatis est tres habere in palacio mansiones: auditorium vel consistorium, in quo iura decernit ... eo iuvante, qui omnium princeps et principium*. [Tekst] *De creacione empyrei celi et quatuor elementorum*. – *In principio erat verbum ... [Io 1, 1] – Mundus quatuor modis dicitur: quandoque empyreum celum mundus dicitur, propter sui mundiciam...><... Gladio enim perimebantur nobiles et in loco magis honorabili, scilicet in catacumbis etc. Amen.*

*2. p. I–II: Vita s. Stanislai et s. Elizabeth cum hymnibus

P r o w e n i e n c j a: w 1510 r. rękopis znajdował się w bibliotece kapituły w Raciborzu (nota na wyklejce przedniej oprawy): *Item Liber Capituli Rat<iboriens>is ex sacristia per me Petrum est receptus ad legendum anno 150Xmo [1510]*. W konwencie krakowskim od 1946 r.

B i b l i o g r a f i a: Z. Włodek, *Inventaire des manuscrits médiévaux latins, philosophiques et théologiques de la bibliotheque des peres dominicains de Cracovie*, „Mediaevalia Philosophica Polonorum” 14:1970, s. 178; S. Wielgus, *Obca literatura...*, s. 106.

4. Kraków, BJ 434 [MSPL 00099]

Łac., kon. XII–XIII w., perg., 31 × 21,5 cm, 138+II k.

1. k. 1r-119v – Petrus Comestor: *Historia scholastica*

[Prolog] *Incipit prologus epistolaris. Reverendo patri et domino W<i>lle- r<m>o Dei gracia Senonensi archiepiscopo Petrus servus Christi presbiter Trecensis vitam bonam et exitum beatum. – Causa suscepti laboris fuit instans peticio...><...auctoritas prebeat perherennitatem, per omnia benedictus Deus. Amen*. [Wstęp] *Incipit scolastica hystoria. – <I>mp<er>atorie meiestatis et tres in palacio habere mansiones...><...qui omnium princeps est et principium*. [Tekst] *De creacione empyrei celi. – In principio erat verbum et verbum erat principium...><...ascendit Ihesus propria scilicet virtute*.

2. k. 119v-138r – Petrus Pictaviensis: *Historia libri Actuum Apostolorum*

Quociens apparuit Dominus discipulis infra XL dies. Anno nonodecimo imperii Tiberii Cesaris adhuc procuratore Iudee Pilato, preside Syrie...><...gladio enim perimebantur nobiles et in loco magis honorabili[!], scilicet in cathacumbis. Hic est finis historiarum.

3. k. 138r – De casibus reservatis episcopo

Incestum facis aut defloras, aut omicida, sacrilegus vel sodomita...><...Fle si solari ieiuna si saccari. Da si dicari sui si vis dominari.

4. k. 138v – Rotterus presbyter: Epistula ad magistrum Ernaldum

<Ma>gistro Ernaldo amico suo Ratterus presbiter domus magne. Salutem. – Novit Deus, Deus, qui novit omnia ... decanus illos, de quibus mencionem vobis facerem ad presens ... transmitterem ... cantor Parisiensis coram decano Parisiensi. In ipsa die, in qua locutus fuit vobiscum, que sunt ac persolvi ... habere...><...recepit in ipsa beate Virginis ecclesia, ut eos Parisim deferrem sine mora. Valet.

5. k. 138v – Nota de praesentatione Rodgeri Renardi ad ecclesiam Cormolensem, inter a. 1206 et 1232

Isti interfuerunt, quando dominus episcopus Baiocensis [Robertus de Ableiges] recepit Rodgerum Renardi presbiterum ad personatum ecclesie de Cormolain ad presentacionem R<icardi> Boistart archidiaconi Baiocensis.

Pr o w e n i e n c j a : kopistą kodeksu był jeden z normandzkich kleryków związanych z Paryżem. Następnie należał być może do Rattera, który zapisał w nim swój list [poz. 4]. W XIII wieku trafił z Francji do Polski i był przechowywany w klasztorze w Miechowie. Następnie należał do cystersów z Mogiły. Ok. połowy XV w. Jakub Parkosz z Żurawicy złożył rękopis w bibliotece UJ.

Bibliografia: *Catalogus manuscriptorum medii aevi...*, t. 2, s. 315–317; W. Wisłocki, *Katalog ...*, s. 144, S. Wielgus, *Obca literatura ...*, s. 106.

5. Kraków, BJ 435 [MSPL 00100]

Łac., I ćw. XV w. (1434), pap., 30 × 21 cm, 341+III k.

1. k. 1r-268r – Petrus Comestor: *Historia scholastica*

[Wstęp] *In nomine Ihesu. Amen. – Imperatorie magestatis[!] est in palacio tres habere mansiones...><...qui omnium princeps est et principium. [Tekst] De creacione empirey et quatuor elementorum. – In principio erat verbum et verbum erat principium...><...ascendit Ihesus, sed propria virtute.*

k. 205v niezapisana

2. k. 268r-308r – Petrus Pictaviensis: *Historia libri Actuum Apostolorum*

Quociens apparuit Dominus discipulis infra XL dies. Liber Actuum Apostolorum incipitur. – Anno nonodecimo imperii Tiberii Cesaris adhuc procuratore Iudee Pylato, preside Syrie...><...gladio enim perimebantur nobiles et in loco magis honorabili, scilicet in cathacumbis. Finito libro

sit laus et gloria Ihesu Christo. Hic liber scolastica hystoria dicitur, qui scriptus est per Andream <Galcam de Dobschino> finitus feria quinta proxima post dominicam Invocavit [18 II] in Quadragesima sub anno Domini millesimo CCCC XXX IIII. Pro quo fine Domino nostro Ihesu sit laus et gloria, per secula benedicto. Amen.